ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «7 ^ » [ ' i i i i i j t i f u 2024 г. №

Об утверждении руководителей городских методических объединений
на 2024 -  2025 учебный год

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города
Лангепаса. утвержденного решением Думы города Лангепаса от 27.01.2023 №2, в целях
обеспечения повышения эффективности системы научно-методического сопровождения
педагогических работников и управленческих кадров в контексте достижения приоритетных
задач в сфере образования, развития системы адресного научно-методического сопровождения
педагогических работников в рамках ключевых процессов непрерывного повышения
профессионального мастерства, в том числе способствующего устранению профессиональных
дефицитов педагогических работников и управленческих кадров, выявленных на основе
диагностики их профессиональных компетенций, методической поддержки педагогических
работников по наиболее актуальным вопросам обучения и воспитания, создания среды для
мотивации педагогических работников к непрерывному совершенствованию и саморазвитию
приказываю:

1. Утвердить состав руководителей городских методических объединений на 2024 -  2025
учебный год (далее -  ГМО). согласно приложению.

2. Рекомендовать директору Лангепасского городского муниципального автономного
учреждения «Центр по работе с детьми и молодёжью «Фортуна» Е.П. Кривец обеспечить:

2.1. Организационно-методическое сопровождение деятельности ГМО в течение 2024 -
2025 учебного года.

2.2. Размещение:
2.2.1. Информации о деятельности ГМО на образовательном портале системы образования

города Лангепаса в течение 2024 -  2025 учебного года.
2.2.2. Настоящего приказа на Образовательном портале системы образования города

Лангепаса в разделе «Система методической работы» -  Нормативные документы -
Муниципальный уровень в течение трех календарных дней после регистрации.

3. Руководителям Лаигепасских городских муниципальных автономных
общеобразовательных учреждений: «Средняя общеобразовательная школа №1»
(Н.В. Шахматова). «Средняя общеобразовательная школа №2» (А.В. Шаповалова), «Средняя
общеобразовательная школа №3» (Ф.А. Дагли), «Средняя общеобразовательная школа №4»
(Т.А. Панферова), «Средняя общеобразовательная школа №5» (Т.Н. Абатурова), «Гимназия №6»
(Н.Н. Девятова); Лаигепасских городских муниципальных автономных дошкольных

образовательных учреждений «Детский сад №1 «Росинка» (Е.С. Сурмина), «Детский сад №2
«Белочка» (П.А. Лазарева), «Детский сад №3 «Звездочка» (Ю.П. Ламехова), «Детский сад №4
«Солнышко» (Ю.В. Кудлаева):

3.1. Обеспечить вовлечение педагогических работников в деятельность ГМО с учетом
направлений деятельности.

3.2. Рекомендовать предусмотреть критерии поощрения педагогических работников за
руководство деятельностью ГМО в разделе стимулирующих выплат Положения об оплате труда
работников образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора
департамента образования
администрации города Лангепаса Л.М. Ножаева

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупционности
К С  Pcue&i U ,U  Сги

(выявлены, не выявлены)

Заместитель председателя комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы правовых
актов департамента образования администрации города Лангепаса и их проектов

« /У  »С£It 2024 г. Е.Е. Красноштан

Исполнитель:
Главный специалист отдела общего образования ДО
администрации города Лангепаса
Ищенко Виктория Евгениевна
Телефон: 8 (34669) 5-60-57 (доб. 1315)

К рассылке: А.С. Кашицына. В.Е. Ищенко, ООУ (6), ДОУ (4)

Приложение к приказу
департамента образования
администрации города Лангепаса
от « / /  » 2024 №

Состав руководителей городских методических объединений
муниципальных образовательных учреждений

города Лангепаса в 2024-2025 учебном году
№
п/п

Ф.И.О. Должность Наименование ГМО

1. Хлопова
Елена Георгиевна

Учитель русского языка и
литературы

ЛГ МАОУ «Гимназия №6»

ГМО учителей русского
языка и литературы

2. Жирнова Светлана
Владимировна

Учитель математики
ЛГ МАОУ «СОШ №3» ГМО учителей математики

3. Суровикина
Ольга Оттовна

Ищенко
Наталья Сергеевна

Учитель начальных классов
ЛГ МАОУ «СОШ №5»

Учитель начальных классов
Л Г МАОУ «СОШ №2»

ГМО учителей
1х-4х классов

4. Рожков
Валерий Александрович

Учитель истории и
обществознания

Л Г МАОУ «СОШ №5»

ГМО учителей истории,
обществознания и географии

5. Пушкарева Елена
Г еннадьевна

Педагог-психолог
ЛГ МАОУ «СОШ №5»

ГМО педагогов-психологов

6. Зозуля
Наталья Ивановна

Учитель английского языка
Л Г МАОУ «СОШ №4»

ГМО учителей английского
языка

7. Иванова
Людмила Владимировна

Библиотекарь
Л Г МАОУ «СОШ №4»

ГМО работников библиотек-
медиатек ООУ

8. Угорец
Елена Львовна

У читель-логопед
Л Г МАОУ «СОШ №3»

ГМО учителей - логопедов,
учителей-дефектологов ОУ

9. Г аффорова
Раисия Абдурахмановна

Учитель -  логопед и
воспитатель

ГМО по развитию речи детей
дошкольного возраста

10. Кошкарова
Анастасия Владимировна

Воспитатель ЛГ МАДОУ
«Детский сад №2 «Белочка»

ГМО по работе с
воспитанниками раннего

дошкольного возраста
11. Чепик

Галина Павловна

Воспитатель ЛГ МАДОУ
«Детский сад №4

«Солнышко»

ГМО по работе с
воспитанника среднего
дошкольного возраста

12. Бикбаева Регина
Маратовна

Воспитатель ЛГ МАДОУ
«Детский сад №3 «Звездочка»

ГМО по работе с
воспитанниками старшего

дошкольного возраста
13.

Мурзина Юлия
Евгеньевна

Воспитатель ЛГ МАДОУ
«Детский сад №2 «Белочка»

ГМО по работе с
воспитанниками

подготовительного
дошкольного возраста

14. Сквозникова
Мария Леонидовна

Педагог-психолог
ЛГ МАДОУ

«Детский сад №3 «Звездочка»

ГМО педагогов -  психологов
ДОУ

15. Радикальцева
Татьяна Михайловна

У читель-логопед
ЛГ МАДОУ «Детский сад

№3 «Звездочка»

ГМО учителей - логопедов,
учителей-дефектологов ДОУ

1
Выделение

16. Васильева
Мария Васильевна

Музыкальный руководитель
ЛГ МАДОУ «Детский сад

№2 «Белочка»

ГМО музыкальных
руководителей ДОУ

17.
Кваша

Ирина Владимировна

Инструктор по физической
культуре Л Г МАДОУ

«Детский сад №3
«Звездочка»

ГМО инструкторов по
физической культуре ДОУ

18. Дылева
Ольга Георгиевна

Воспитатель
ЛГ МАДОУ «Детский сад

№1 «Росинка»

ГМО педагогов ДОУ по
обучению игре в шахматы

19.
Лавриенко

Наталья Анатольевна

У читель-дефектолог
ЛГ МАДОУ «Детский сад

№2 «Белочка»

ГМО по формированию и
развитию математической и

финансовой грамотности
20.

Ситдикова Лала Бариевна
Газизова Наталья
Александровна

Воспитатели
ЛГ МАДОУ «Детский сад №3

«Звездочка»

ГМО по работе с
воспитанниками групп

комбинированной и
компенсирующей
направленности

21. Якимова
Гульдар Фанилевна

Воспитатель ЛГ МАДОУ
«Детский сад №3

«Звездочка»

ГМО педагогов ДОО
«Развитие технического

творчества в детском саду»
22.

Саидахмедова Рухшона
Асатулоевна

Педагог-психолог
ЛГ МАДОУ «Детский сад

№2 «Белочка»

Городское сообщество
заместителей заведующих и
старших воспитателей ДОУ

«Timelider»

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « JU £j> ___ 2024 г, №

Об утверждении плана мероприятий методическою марафона
для работников дошкольных образова тельных

учреждений города Лангеиаса на 2024 год

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города
Лангеиаса, утвержденным решением Думы города Лангеиаса от 27.01,2023 №2, на основании
плана работы департамента образования администрации города Лангеиаса на 2024 год,
утвержденного приказом департамента образования администрации города Лангеиаса
от 29.12.2024 №528 «Об утверждении плана работы департамента образования администрации
города Лангеиаса на 2024 год», приказываю:

1. Утвердить План мероприятий методического марафона для работников дошкольных
образовательных учреждений города Лангеиаса на 2024 год (далее -  план) в соответствии
с приложением.

2. Началышку отдела дошкольного и инклюзивного образования управления общего и
дополнительного образования департамента образования администрации города Лангеиаса
И.Э.Поваляевой обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с планом.

3 .Руководителям муниципальных автономных дошкольных образовательных
учреждений города Лангеиаса (далее -  ДОУ):

3.1.Обеспечить оптимальные условия для проведения мероприятий на базе ДОУ
в соответствии с планом.

3.2.0беепечигь участие педагогических работников в мероприятиях плана.
4.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента образования
администрации города Лангеиаса

Готовил:
Начальник отдела дошкольного и инклюзивного -образования
УОиДО ДО админнстрашш города Лаигепаса-
ИЭЛЬвшшешктед. (34669) 5-60-5? доб,1324

К рассылке: ИЗ,Повал ясна, ДОУШ 1 -4

Приложение к приказу
департамента образования

администрации города Лаигеиаса
от « Лд » JLttbObUv...... 2024 г. № /4 Г

План мероприятий методического марафона для работников дошкольных
образовательных учреждений города Лаигеиаса на 2024 год

№ Наименование
образовательи

ой
оргошнацин

Наименование
мероприятия

Сроки Ответствен ны е Целевая
аудитория

1. ЛГ МАДОУ
«Детский сад
№1 «Росинка»

ЭКО-тур в
«Росинке»

Сентябрь Синицына Н.В.,
заведующий ДОУ,
Сурмина Е.С., заместитель
заведующего ДОУ по
воспитательной и
методической работе
(далее -  ВиМР)
Перево щи кова 11. В,,
музыкальный
руководитель

воспитатели,
до 3 человек
от каждого
ДОУ

2. ЛГ МАДОУ
«ДС №2
«Белочка»

Педагогическая
мастерская
«Работа
воспитателя
ДОУ по
формированию
ЗОЖ у детей
дошкольного
возраста»

Апрель Загороди и кова Н .В.,
воспитатель,
Мухамедьянова А.А.,
воспитатель,
Нуриева Д.М., заместитель
заведующего но ВиМР

воспитатели,
до 3 человек
от каждого
ДОУ

3. ЛГ МАДОУ
«ДС ш
«Белочка»

Семинар
«Организация
работы с
родителями в
соответствии с
ФОН ДО»

Апрель Кошкарова А,В.,
воспитатель, Ладатко Н.Ф.,
воспитатель,
Рахматулли на Р. И.,
заместитель заведующего
по ВиМР

воспитатели,
до 3 человек
от каждого
ДОУ

4. ЛГ МАДОУ
«ДС №3
«Звездочка»

Мастер-класс
«Театр мой друг
и помощник»

Февраль Чиркова Л.В., воспитатель,
Лазарева П.А., заместитель
заведующего по ВиМР

воспитатели,
до 3 человек
от каждого
ДОУ

5. ЛГ МАДОУ
«Детский сад
№4
«Солнышко»

Мастер-класс
«Фитбод-
гимнастика как
средство
развития
двигательной
активности
детей старшего
дошкольного
возраста»

Март Сашко Л.П.. инструктор по
физической культуре,
Морозова Н.В.,
заместитель за ведующе го
по ВиМР

инструкторы
по
физической
культуре,
воспитатели,
до 3 человек
от каждого
ДОУ

1
Выделение

1
Выделение

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕГ1АС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА»
(ЛГ МАДОУ «ДС 2 Белочка»)

« / /  » С& 2024 г.

ПРИКАЗ

№ f f O

г. Лашенас

О подготовке и участии в юродском фестивале лучших практик
дошкольных образовательных организаций

На основании приказа департамента образования администрации города Лангепаса
от 06.03.2024 №63 «О проведении городского фестиваля лучших практик дошкольных
организаций», с целью выявления и распространения успешных практик по развитию
дошкольного образования,

приказываю:
1. Принять участие в городском фестивале лучших практик дошкольных

организаций с 18.03.2024 по 05.04.2024 года.
2. Утвердить план подготовки к конкурсным заданиям и состав творческой

группы, согласно приложению.
3. Заместителям заведующего Р.И. Рахматуллиной, Д.М. Нуриевой:
3.1. организовать подготовку педагогов для участия в городском фестивале

лучших практик дошкольных организаций, оказать методическую помощь при
подготовке к конкурсу;
3.2. предоставить в департамент образования заявки участников фестиваля лучших
практик, в срок до 11.03.2024г., согласно приложению 1.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» О.А. Бритва

С приказом ознакомлены:

зам. заведующего
зам. заведующего

старший воспитатель
воспитатель

педагог -  психолог
воспитатель

муз. руководитель
воспитатель

учитель-дефектолог
муз. руководитель

воспитатель

Рахматуллина Р.И.
Нуриева Д.М.
Рашидова М П.
Мурзина Ю.Е.
Саидахмедова Р.А.
Хаматшина Г.Р.
Полухина Н.П.
Кошкарова А.В.
Лавриенко Н.А.
Васильева М.В.
Семенова Т.Н.

« SS » 03 2024
« / /  » 2024
« / /  » С>3 2024
« / /  »оз 2024
« if f » PJ 2024
« Sy » 03? 2024
« // 2024
« /О » CZJ 2024
« SS >, £pjf 2024
« / /  ,> Y2J 2024
« /23 2024

Дело № О /'/З  ia  2024г.
Делопроизводитель /*, о к и сЬ п  а п  Волкова« ГГ » ?.024г

к приказу Л 1 ^ А Д р У
Приложение №1

ДС №2 «Белочка»
___ 2024 mS/0

План подготовки к конкурсным заданиям городского фестиваля
лучших практик и состав творческой группы

№ План подготовки к конкурсным заданиям Состав творческой группы,
ответственные

1. Методическое сопровождение при подготовке
представления опыта работы и мастер-класса
воспитателя Мурзиной Ю.Е. «Проектный
метод как эффективный метод ранней
профориентационной работы с детьми
дошкольного возраста»

Заместитель заведующего
Д.М. Нуриева,

старший воспитатель М.Н.
Рашидова,

музыкальный руководитель
М.В. Васильева, воспитатель Т.Н.

Семенова
2. Методическое сопровождение при подготовке

представления опыта работы и мастер-класса
педагога -  психолога Саидахмедовой
Рухшоны Асатуллоевны, воспитателя
Хаматшиной Гульназ Ринатовны
«Прозрачный мольберт -  окно в
удивительный мир»

Заместитель заведующего
Р. И. Рахматуллина,
учитель-дефектолог

Н.А Лавриенко,
воспитатель А.В. Кошкарова,
музыкальный руководитель

Н.П. Полухина

выражает

БЛАГОДАРНОСТЬ
Кошкаровой

Лангепасское городское муниципальное автономное учреждение
«Центр по работе с детьми и молодёжью «Фортуна»

Анастасии Владимировне,
воспитателю ЛГ МАДОУ «ДС Nq2 «Белочка»,

за неиссякаемый педагогический талант,
высокий профессионализм, творческий подход и активное

участие в работе городского профессионального сообщества
педагогов города Лангепаса «Конструирование и робототехника

в дошкольном образовании»

Е.П. КривейДиректор ЛГ МАУ «фо

• •

Лангепасское городское муниципальное автономное учреждение
«Центр по работе с детьми и молодёжью «Фортуна»

выражает

БЛАГОДАРНОСТЬ
КОШКАРОВОЙ

Анастасии Владимировне,
воспитателю ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»

за педагогический талант, инициативный творческий подход
и активное участие в работе городского профессионального

сообщества педагогов образовательных учреждений
города Лангепаса